
COMERCIAL F'A. S. & FÍLHÒS*
(Francisco Airton Sates Alexandre- ME

JCNPJ- 41.586.751/0001-19 CGF -06.647.531-7

ÍRua Capitão Carapeba, 69

! Bairro - Centro CEP - 62.370-000 São Beneditcr̂ ee^

^^__ (Email:franciscoairton.sales@gmail.comX>''"
'r *".^^f ^ JBPW ir ̂ ^v.v.^^vjp -m^r f ^^^ ̂  jmiir JF ,^^r ^^^ ^+*mr ̂  ̂ ^m ̂  .^^^ •̂•r -v

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N? 10.02.01/2018

Comissão Permanente de Licitação

Dia 06 de novembro de 2018 as 09:00 horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DO

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DETIANGUÁ-CE.

ITEM

.. 9

>10n

18

19

20

21

*
22

23

25

26

27

Descrição do Produto

Balão número 6,5. Especificação: Cores variadas.
Pacote c/ 50 unidades.
Bastão para cola quente fino

Bastão para cola quente grosso

Caderno brochura em capa dura. Especificação: 48
folhas pautadas, dimensões mínimas 202xl44mm e
máximas 209xl47mm, Produtos com dados de
identificação do produto e marca do fabricante. Pct.
i-/ in >,~.-,A**Anr- D-.~n+a f l ">n
Caderno brochura em capa maleável. Especificação:
96 folhas pautadas, dimensões mínimas 202 x 144 mm
e máximas 209 x 147 mm

Caderno com espiral em capa dura. Especificação: 1/4,
c/ 48 folhas, dimensões 209xl47mm. Pacote com 20

JUlGtftdjBS
Caderno espiral com 12 matérias em capa dura.
Especificação: com motivos abstratos e impessoais.
Papel miolo: 56 gm2 de formato: 20x27,5cm,
r- ri n t e n ri n ~)A(\:

Caderno de desenho capa mole. Especificação: sem
espiral, escolar, formato A 4, dimensões 210 x 297
mm 7fl fnlhaq

Caixa de correspondência tripla. Especificação: com
três bandejas para arquivar documentos, modelo
flexível, medindo 255 mm x 370 mm x 185 mm, na cor
f L imã

Caixa organizadora de papelão. Especificação:
medindo 31x42x21cm - 560a. cores variadas
Caixa plástica em polietileno na cor azul.
Especificação: para documentos, polionda, em
polietileno. Dimensões mínimas de 350x240xl30mm

Calculadora digital a pilha. Especificação: Portátil,
capacidade 12 dígitos, com as 04 operações básicas,
raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total,
inversão de sinais.

Caneta esfereográfica tinta azul, escrita fina.
Especificação: Corpo em material plástico
transparente, comprimento aproximado de 140 mm.
Carga: tubo plásico aproximado de 130,5 mm - Caixa
r-l çn íír~.A^A^f r-siw» ,-/ cn

Marca

roque

vonder

vonder

til i b rã

tílibra

tilibra

til i b rã

tilibra

Novacril

Polibras

dello

Casio

bíc

Qtde

870

1650

1650

372

390

370

720

800

53

350

350

51

98

Unid

PCT

UND

UND

PCT

UND

PCT

UND

UND

UND

UND

UND

UND

cx

V. Unit

5,80

15,75

16,70

37,15

2,15

32,00

15,00

5,35

38,55

30,65

47,15

23,55

37,40

/

V. Total

5.046,00

25.987,50

27.555,00

13.819,80

838,50

11.840,00

10.800,00

4.280,00

2.043,15

10.727,50

16.502,50

1.201,05

3.665,20

CNPJ - 41.586.751/0001-19



28

29

30

i~

31

32

• 33

69

70

71

72

Caneta esfereográfica tinta preta, escrita fina.

Especificação: corpo em material plástico

transparente, comprimento aproximado de 140 mm.

Carga: tubo plásico aproximado de 130,5 mm - Caixa
- / cn iíaiA*£ÍA£ f ->:«•* r- í cn

Caneta hidrográfica ponta 4.0mm. Especificação:

Carga não tóxica, corpo em material plástico, gravado

no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo

com 06 unidades em cores sortidas, acondicionadas

em estojo plástico, com dados de identificação do

produto, marca do fabricante, data de fabricação e

prazo de validade Estojo c/ 6 unidade

Caneta hidrográfica, ponta fina na cor azul.

Especificação: carga não tóxica, corpo em material

plástico, dimensões 140 mm (comprimento) x 8,5 mm

(diâmetro), com variação de +/- 10 por cento, gravado

no corpo a marca do fabricante.

Caneta hidrográfica, ponta fina na cor preta.

Especificação: carga não tóxica, corpo em material

plástico, dimensões 140 mm (comprimento) x 8,5 mm

(diâmetro), com variação de +/- 10 por cento, gravado

no corpo a marca do fabricante

Marca texto amarelo. Especificação: Ponta

indeformável, tinta fluorescente a base d'agua,

gravado no corpo a marca do fabricante. Com dados

de identificação do produto, marca do fabricante, data

de fabricação e prazo de validade. Estojo c/12

unidades. Estojo c/12 unidades

Marca texto verde Especificação: Ponta indeformável,

tinta fluorescente a base d'agua, gravado no corpo a

marca do fabricante. Com dados de identificação do

produto, marca do fabricante, data de fabricação e

prazo de validade. Estojo c/12 unidades. Estojo c/12

unidades

Fita gomada 38mm x 50m. Especificação: Fabricada

em polipropileno, adesivo em resina de borracha

natural, rolo com dimensão 38mm x 50m.

Embalagem: unidade separada com material anti-

adesivo, contendo a marca do fabricante.

Fita gomada 50mm x 50m. Especificação: Fabricada

em polipropileno, adesivo em resina de borracha

natural, rolo com dimensão 38mm x 50m.

Embalagem: unidade separada com material anti-

adesívo, contendo a marca do fabricante

Fita adesiva, mágica transparente. Especificação:

Fabricado em acetato, adesivo sintético, dimensões

19 mm x 33 m. Embalagem: unidade separada com

material anti-adesivo, com dados de identificação do

produto e marca do fabricante.

Giz de cera em cores variadas. Especificação: tamanho

grande cores variadas Cx c/ 12 cores variadas

bic

Acrilex

Acrilex

Acrilex

sis

sís

3m

3m

3m

delta

98

760

405

405

56

56

480

480

250

700

CX

estojo

UND

UND

estojo

estojo

rolo

rolo

rolo

CX

27,65

5,90

|

3,10

3,00

13,20

19,40

7,10

16,30

6,40

3,10

^

2.709,70

>^&?ít̂ x

/v • **' \ . ..

^̂ "Ĵ SE
7^ — <i.

V '̂ 'ŝ ã*á£? "
N-̂ gso !̂

1.215,00

739,20

1.086,40

3.408,00

/

7.824,00 y

•

L-

1.600,00

2.170,00

CNPJ - 41.586.751/0001-19



84

85

86

87

88

k 94

ss

96

97

98

99

100

poi

102

103
104

105

106

107

108

150

151

152

Lápis de cor com 12 cores diversas. Especificação;

revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com

variação de -t-/- 0,5cm, gravado no corpo a marca do

:abricante. Caixa c/ 12 cores

-ápis grafite número 02. Especificação: Revestido em

madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm,

cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca

do fabricante. Caixa c/ 144 unidades

Livro ata com 200 folhas. Especificação: Pautado, sem

margem, capa dura, cor preta, 200 folhas, dimensões

320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta
alwipra 7Ç err/rv>9

Livro protocolo encadernado com 100 folhas.

Especificação: Dimensão 215x160 mm
Massa de modelar com cores diversas. Especificação:

Não tóxica, com 12 cores diversas.

Papel 40 kg branco. Especifição: Pacote c/ 100 folhas

Papel 60 kg branco. Especifição: Pacote c/ 100 folhas

Papel alcalino. Especificação: Alta alvura, formato A -

4, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2.

Embalagem: em material impermeável, contra

umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas),

contendo a marca do fabricante. Cx. c/ 10 resmas

Papel celofane cores variadas

Papel colorido A-4. Especificação: dimensão 210 x 297

rnm, cores variadas, gramatura 120g embalagem: pct
r/mnfnlha<:

Papel com pauta. Especificação: Resma c/ 500 folhas

Papel crepom. Especificação: com superfície

enrugada, cores variadas, dimensões 2,0 x 0,48 m

Papel de presente. Especificação: Com desenhos

variados, lareura 60 cm. eramatura 60 e/m2.
Papel dupla face. Especificação: dimensões 48 X 65

mm. cores variadas
Papel duplex. Especificação: Cores variadas

Papel madeira 50 X 66 cm

Papel reciclado formato A-4. Especificação: dimensões

210 x 297 mm, gramatura 75g/m2. Embalagem: em

material impermeável, contra umidade, com 1 resma
fçnní>>ih=.c\l seda cores variadas. Especificação: dimensões

de 48 x 70 cm
Papel veludo em cores variadas

Papel couche na cor branca. Embalagem: pacote com

250 folhas. Eramatura 120er
Tela para pintura artística 30 x 50 cm. Especificação:

Em lona branca
Tela para pintura artística 80 x 100 cm. Especificação:

Em lona branca
Tesoura modelo doméstica. Especificação: Em aço

polido, 8 (oito) polegadas, cabo em plástico de alta

resistência. Embalagem com dados de identificação
r\r\i \tr\ marota rfri f a Kr ir* an t o

Ia b rã

labra

tilíbra

tilibra

delta

chamex

chamex

chamex

Cromus

chamex

JANDAIA

Cromus

Cromus

Cromus

Cromus

Cromus

chamex

Cromus

Cromus

filipaper

souza

souza

kaz

1480

112

194

57

1370

116

116

138

780

116

70

780

380

1400

1400

1400

120

780

780

91

330

330

362

CX

CX

UND

UND

CX

PCT

PCT

CX

folha

PCT

resma

UND

UND

UND

UND

folha

resma

UND

folha

PCT

UND

UND

UND

/& -f

-^\Q
\\

^^

27,15

19,70

8,60

3,00

12,20

15,70

196,65

0,80

7,00

21,00

0,70

0,60

0,90

1,40

0,50

18,00

0,25

0,75

37,55

9,15

39,75

11,00

/~\

_6.364,00
^ZT" — '-^~- /
*í*açSo /'

-'

3.040,80

3.821,80

490,20

4.110,00

1.415,20

1.821,20

27.137,70

624,00

812,00

1.470,00

546,00

228,00

1.260,00

1.960,00
700,00

2.160,00

/
195,00 L

585,00

3.417,05

3.019,50

13.117,50

3.982,00

\9



153

154

155

156

157

k 1 C QKX-7D

Tesoura modelo escolar. Especificação: em aço
niquelado, 04(quatro} polegas, sem ponta, cabo, cabo
pm nlá<;tírn rlp alta rien^idaHp

Tinta para tecido cores diversas. Especificação: Não
tóxica, nas cores vermelha, verde, amarela, azul, preto
P hranrn Caixa r/ 6 rnrp-; variada-;.

Tinta guache, cores variadas. Especificação: pote 15
ml. Embalagem com dados de identificação do
produto, marca do fabricante, data de fabricação e
prazo de validade. Caixa com!2 unidades

Tinta para carimbo, sem óleo, na cor azul. Embalagem
com 40 ml, com dados de identificação do produto,
marca do fabricante, data de fabricação e prazo de

Tinta para carimbo, sem óleo, na cor preto.
Embalagem com 40 ml, com dados de identificação do
produto, marca do fabricante, data de fabricação e

TNT liso cores variadas. Composição: 100%
ooliuretano não texturizado. Gramatura 50s/m2

kaz

Acrilex

Acrilex

radex

radex

c.blanca

1300

250

740

75

75

2550

UND

CX

CX

UND

UND

metro

2,00

18,50

3,85

3,55

3,55

2,25

T VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

2.600,00

4.625,00

2.849,00

266,25

266,25

5.737,50

R$ 259.418;9V
duzentos e cinquenta e nove mil quatrocentos e dezoito reais e noventa e cinco centavoá

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados a partir desta data e de acordo com o Edital

>D r

Com;

Prazo de fornecimento: de acordo com o edital e seus anexos • s . ^ s
Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenclártes;"'
fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o
fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

São Benedito/CE, 06 de novembro de 2018

Francisco Airton Sales Alexandre - ME

CNPJ - 41.586.751/0001-19

CNPJ - 41.586.751/0001-19


